

	A C T I F	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
	<b>Immobilisations en non valeurs [A]</b>	<b>9 623 550,16</b>	<b>5 827 601,85</b>	<b>3 795 948,31</b>	<b>5 682 408,35</b>
	Frais préliminaires				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	9 623 550,16	5 827 601,85	3 795 948,31	5 682 408,35
A	Primes de remboursement des obligations				
	<b>Immobilisations incorporelles [B]</b>	<b>26 877 878,99</b>	<b>11 739 371,03</b>	<b>15 138 507,96</b>	<b>7 877 286,41</b>
	Immobilisations en Recherche et Dev.				
	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	13 947 462,40	11 739 371,03	2 208 091,37	2 375 263,76
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	12 930 416,59		12 930 416,59	5 502 022,65
	<b>Immobilisations corporelles [C]</b>	<b>77 554 868,06</b>	<b>39 886 943,15</b>	<b>37 667 924,91</b>	<b>40 418 304,84</b>
	Terrains	10 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00
	Constructions	12 845 426,50	3 907 150,59	8 938 275,91	9 580 547,24
	Installations techniques, matériel et outillage	1 848 088,90	1 498 321,54	349 767,36	294 728,65
	Matériel de transport	56 639,03	45 471,09	11 167,94	17 550,94
M	Mobilier, Mat. de bureau, Aménagement divers	45 796 088,66	34 435 999,93	11 360 088,73	13 620 554,94
O	Autres immobilisations corporelles	4 923,07		4 923,07	4 923,07
B	Immobilisations corporelles en cours	7 003 701,90		7 003 701,90	6 900 000,00
	<b>Immobilisations financières [D]</b>	<b>51 131 927,24</b>	<b>7 784 888,02</b>	<b>43 347 039,22</b>	<b>16 074 025,86</b>
	Prêts immobilisés	99 329,24		99 329,24	85 491,64
	Autres créances financières	32 598,00		32 598,00	32 598,00
	Titres de participation	51 000 000,00	7 784 888,02	43 215 111,98	15 955 936,22
	Autres titres immobilisés				
E	<b>Ecart de conversion actif [E]</b>				
	Diminution des créances immobilisées				
	Augmentations des dettes financières				
	<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>165 188 224,45</b>	<b>65 238 804,05</b>	<b>99 949 420,40</b>	<b>70 052 025,46</b>
	<b>Stocks [F]</b>				
A	Marchandises				
C	Matières et fournitures consommables				
T	Produits en cours				
I	Produits intermédiaires et produits résiduels				
F	Produits finis				
	<b>Créances de l'actif circulant [G]</b>	<b>14 462 614,42</b>		<b>14 462 614,42</b>	<b>11 400 966,17</b>
	Fournis. débiteurs, avances et acomptes				
	Clients et comptes rattachés	9 509 697,37		9 509 697,37	5 219 402,68
	Personnel				
	Etat	1 189 651,80		1 189 651,80	2 628 200,00
	Comptes d'associés				
	Autres débiteurs				
	Comptes de régularisation- Actif	3 763 265,25		3 763 265,25	3 553 363,49
	<b>Titres valeurs de placement [H]</b>	<b>621 205 361,28</b>		<b>621 205 361,28</b>	<b>608 300 000,17</b>
	<b>Ecart de conversion actif [I]</b>	<b>324,72</b>		<b>324,72</b>	<b>34 390,16</b>
	<b>Eléments circulants</b>				
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>635 668 300,42</b>		<b>635 668 300,42</b>	<b>619 735 356,50</b>
T	<b>Trésorerie-Actif</b>	<b>5 804 495,76</b>		<b>5 804 495,76</b>	<b>3 340 118,28</b>
	Chèques et valeurs à encaisser				
	Banques, T.G et C.C.P	5 802 440,81		5 802 440,81	3 333 390,59
	Caisse, Régie d'avances et accreditifs	2 054,95		2 054,95	6 727,69
	<b>TOTAL III</b>	<b>5 804 495,76</b>		<b>5 804 495,76</b>	<b>3 340 118,28</b>
O	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>806 661 020,63</b>	<b>65 238 804,05</b>	<b>741 422 216,58</b>	<b>693 127 500,24</b>

	P A S S I F	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
F I N A N C E M E N T	<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
	Capital social ou personnel (1)	19 020 800,00	19 020 800,00
	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
	Capital appelé	19 020 800,00	19 020 800,00
	Dont versé	19 020 800,00	19 020 800,00
	Prime d'émission, de fusion, d'apport	2 045 475,00	2 045 475,00
	Ecart de réévaluation		
	Réserve légale	1 902 080,00	1 902 080,00
	Autres réserves	584 183 500,56	584 183 500,56
	Report à nouveau (2)	53 578 507,74	46 114 145,58
	Résultat en instance d'affectation		
	Résultat net de l'exercice (2)	31 936 003,75	10 317 482,16
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>692 666 367,05</b>	<b>663 583 483,30</b>
	P E R M A N E N T	<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>	<b>4 535 288,56</b>
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées		4 535 288,56	4 516 871,72
<b>Dettes de financement (C)</b>			
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement			
<b>Provisions durables pour risques et charges (D)</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>Ecart de conversion-passif (E)</b>			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		<b>697 201 655,61</b>	<b>668 100 355,02</b>
<b>Dettes du passif circulant (F)</b>		<b>44 190 942,73</b>	<b>24 988 417,69</b>
P A S S I F	Fournisseurs et comptes rattachés	11 750 452,57	6 421 312,72
	Clients créditeurs, avances et acomptes		
	Personnel	6 966 036,21	5 940 725,23
	Organismes sociaux	3 097 356,75	2 708 655,35
	Etat	13 238 329,73	2 410 794,01
	Comptes d'associés		
	Autres créanciers	9 138 767,47	7 506 930,38
	Comptes de régularisation passif		
	<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>	<b>324,72</b>	<b>34 390,16</b>
	<b>Ecart de conversion - passif (Eléments circulants) (H)</b>	<b>29 293,52</b>	<b>4 337,37</b>
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>44 220 560,97</b>	<b>25 027 145,22</b>	
T R E S O R E R I E	<b>TRESORERIE PASSIF</b>		
	Crédits d'escompte		
	Crédits de trésorerie		
	Banques de régularisation		
	<b>TOTAL III</b>		
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>741 422 216,58</b>	<b>693 127 500,24</b>	

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3 = 2 + 1	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 4
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2		
E X P L O I T A T I O N	<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>77 724 490,15</b>		<b>77 724 490,15</b>	<b>77 216 974,87</b>
	Ventes de marchandises (en l'état)				
	Ventes de biens et services produits	77 684 490,15		77 684 490,15	75 632 974,87
	<b>Chiffres d'affaires</b>	<b>77 684 490,15</b>		<b>77 684 490,15</b>	<b>75 632 974,87</b>
	Variation de stocks de produits (1)				
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	Subventions d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation	40 000,00		40 000,00	
	Reprises d'exploitation : transferts de charges				1 584 000,00
	<b>Total I</b>	<b>77 724 490,15</b>		<b>77 724 490,15</b>	<b>77 216 974,87</b>
II	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>79 642 306,63</b>	<b>297,33</b>	<b>79 642 603,96</b>	<b>73 018 752,74</b>
	Achats revendus(2) de marchandises				
	Achats consommés(2) de matières et fournitures	1 845 548,82		1 845 548,82	1 778 622,51
	Autres charges externes	24 065 673,80	297,33	24 065 971,13	19 106 235,70
	Impôts et taxes	7 609 429,22		7 609 429,22	7 742 417,82
	Charges de personnel	36 556 794,48		36 556 794,48	34 448 349,52
	Autres charges d'exploitation	2 685 715,00		2 685 715,00	2 685 715,00
	Dotations d'exploitation	6 879 145,31		6 879 145,31	7 257 412,19
	<b>Total II</b>	<b>79 642 306,63</b>	<b>297,33</b>	<b>79 642 603,96</b>	<b>73 018 752,74</b>
III	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-1 917 816,48</b>	<b>-297,33</b>	<b>-1 918 113,81</b>	<b>4 198 222,13</b>
F I N A N C I E R E M E N T	<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>50 521 833,45</b>		<b>50 521 833,45</b>	<b>7 967 957,67</b>
	Produits des titres de partic. Et autres titres immobilisés				
	Gains de change	44 999,14		44 999,14	121 382,51
	Interêts et autres produits financiers	50 442 444,15		50 442 444,15	7 838 296,32
	Reprises financières : transfert charges	34 390,16		34 390,16	8 278,84
	<b>Total IV</b>	<b>50 521 833,45</b>		<b>50 521 833,45</b>	<b>7 967 957,67</b>
V	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>2 987 533,47</b>		<b>2 987 533,47</b>	<b>175 646,63</b>
	Charges d'interêts				
	Pertes de change	246 384,51		246 384,51	26 655,38
	Autres charges financières				114 601,09
	Dotations financières	2 741 148,96		2 741 148,96	34 390,16
	<b>Total V</b>	<b>2 987 533,47</b>		<b>2 987 533,47</b>	<b>175 646,63</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>	<b>47 534 299,98</b>		<b>47 534 299,98</b>	<b>7 792 311,04</b>
	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>45 616 483,50</b>	<b>-297,33</b>	<b>45 616 186,17</b>	<b>11 990 533,17</b>

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3 = 2 + 1	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 4	
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents			
		1	2			
NON COURANT	VII	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>45 616 483,50</b>	<b>-297,33</b>	<b>45 616 186,17</b>	<b>11 990 533,17</b>
	VIII	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	<b>1 920 877,51</b>		<b>1 920 877,51</b>	<b>3 975 522,65</b>
		Produits des cessions d'immobilisations	9 800,00		9 800,00	100 000,00
		Subventions d'équilibre				
		Reprises sur subventions d'investissement				
		Autres produits non courants	725 703,62		725 703,62	2 369 795,62
		Reprises non courantes ; transferts de charges	1 185 373,89		1 185 373,89	1 505 727,03
		<b>Total VIII</b>	<b>1 920 877,51</b>		<b>1 920 877,51</b>	<b>3 975 522,65</b>
	IX	<b>CHARGES NON COURANTES</b>	<b>1 656 393,93</b>		<b>1 656 393,93</b>	<b>1 105 901,66</b>
		Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	23 713,10		23 713,10	
		Subventions accordées				
		Autres charges non courantes	428 890,10		428 890,10	283 479,99
		Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	1 203 790,73		1 203 790,73	822 421,67
<b>Total IX</b>		<b>1 656 393,93</b>		<b>1 656 393,93</b>	<b>1 105 901,66</b>	
X	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	<b>264 483,58</b>		<b>264 483,58</b>	<b>2 869 620,99</b>	
XI	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)</b>	<b>45 880 967,08</b>	<b>-297,33</b>	<b>45 880 669,75</b>	<b>14 860 154,16</b>	
XII	<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>	<b>13 944 666,00</b>		<b>13 944 666,00</b>	<b>4 542 672,00</b>	
XIII	<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>	<b>31 936 301,08</b>	<b>-297,33</b>	<b>31 936 003,75</b>	<b>10 317 482,16</b>	

XIV	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII)</b>	<b>130 167 201,11</b>		<b>130 167 201,11</b>	<b>89 160 455,19</b>
XV	<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>	<b>98 230 900,03</b>	<b>297,33</b>	<b>98 231 197,36</b>	<b>78 842 973,03</b>
XVI	<b>RESULTAT NET (total des produits-total des charges)</b>	<b>31 936 301,08</b>	<b>-297,33</b>	<b>31 936 003,75</b>	<b>10 317 482,16</b>

		DESIGNATION	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	1	Ventes de Marchandises ( en l'état)		
	2	(-) Achats revendus de marchandises		
I	(=)	<b>MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT</b>		
II	(+)	<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>77 684 490,15</b>	<b>75 632 974,87</b>
	3	Ventes de biens et services produits	77 684 490,15	75 632 974,87
	4	Variation stocks produits		
	5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
III	(-)	<b>CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE(6+7)</b>	<b>25 911 519,95</b>	<b>20 884 858,21</b>
	6	Achats consommés de matières et fournitures	1 845 548,82	1 778 622,51
	7	Autres charges externes	24 065 971,13	19 106 235,70
IV	(=)	<b>VALEUR AJOUTEE (I+II+III)</b>	<b>51 772 970,20</b>	<b>54 748 116,66</b>
	8	(+) Subventions d'exploitation		
	9	(-) Impôts et taxes	7 609 429,22	7 742 417,82
	10	(-) Charges de personnel	36 556 794,48	34 448 349,52
V	(=)	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION(IBE)</b>	<b>7 606 746,50</b>	<b>12 557 349,32</b>
	11	(+) Autres produits d'exploitation	40 000,00	
	12	(-) Autres charges d'exploitation	2 685 715,00	2 685 715,00
	13	(+) Reprises d'exploitation, transferts de charges		1 584 000,00
	14	(-) Dotations d'exploitation	6 879 145,31	7 257 412,19
VI	(=)	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION(+ou-)</b>	<b>-1 918 113,81</b>	<b>4 198 222,13</b>
VII	(+)	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>47 534 299,98</b>	<b>7 792 311,04</b>
VIII	(=)	<b>RESULTAT COURANT (+ou-)</b>	<b>45 616 186,17</b>	<b>11 990 533,17</b>
IX	(+)	<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>264 483,58</b>	<b>2 869 620,99</b>
	15	(-) Impôts sur les résultats	13 944 666,00	4 542 672,00
X	(=)	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>31 936 003,75</b>	<b>10 317 482,16</b>

	1	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>31 936 003,75</b>	<b>10 317 482,16</b>
		Bénéfice +	31 936 003,75	10 317 482,16
		Perte -		
	2	(+) Dotations d'exploitation (1)	6 879 145,31	7 257 412,19
	3	(+) Dotations financières (1)	2 740 824,24	
	4	(+) Dotations non courantes (1)	1 203 790,73	822 421,67
	5	(-) Reprises d'exploitation (2)		
	6	(-) Reprises financières (2)		
	7	(-) Reprises non courantes (2)	1 185 373,89	1 505 727,03
	8	(-) Produits des cessions d'immobilisation	9 800,00	100 000,00
	9	(+) Valeurs nettes d'amortiss. Des immo. Cédées	23 713,10	
XI		<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)</b>	<b>41 588 303,24</b>	<b>16 791 588,99</b>
	10	(-) <b>Distributions de bénéfices</b>	<b>2 853 120,00</b>	<b>2 853 120,00</b>
XI		<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>38 735 183,24</b>	<b>13 938 468,99</b>